（別紙１）                          令和７年５月２日

関係保護者 様

                         群馬県立太田高等特別支援学校

                           校 長    佐 野 間  幸 道

学校参観日について（お知らせ）

  初夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 また日頃より本校の教育

につきまして、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

  さて、本校では中学生、その保護者及び学校関係者を対象に、下記のとおり「学校参観

日」を実施いたします。

つきましては、本校を進路希望先にお考えの方は、ご参加くださいますようお願い申し

上げます。なお、申込みは学校関係者を通してお願いいたします。

記

１ 期 日 ※対象は、中学生です。

中学１・２年生及び保護者は第７～９回参観日に申込みください。

（※「５その他⑨、⑩」もご参照ください。）

第１回 ６月１８日（水）（対象：産業科希望者）※中学３年生のみ

５月 15日（木）

より受付開始

第２回 ７月 ８日（火）（対象：普通科希望者）    〃

第３回 ７月 ９日（水）（対象：産業科希望者）    〃

第４回 ７月１５日（火）（対象：普通科希望者）    〃

第５回 ７月１６日（水）（対象：産業科希望者）    〃

第６回 ９月 ３日（水）（対象：産業科希望者）    〃

７月 14日（月）

より受付開始

第７回 ９月３０日（火）（対象：普通科希望者）※中学１～３年生

第８回 １０月 １日（水）（対象：産業科希望者）    〃

第９回 １１月 ５日（水）（対象：産業科希望者）    〃

 火曜日 ・ 水曜日 共通

（１） 受 付 ９：１５～ ９：３０

（２）説明・参観 ９：３０～１１：３０

２ 内 容

  ・学校概要説明

 ・授業参観（作業学習、教科学習）

 ・質疑応答等

３ 場 所

  群馬県立太田高等特別支援学校 会議室等

（

（裏面に続きます）

４ 参加申込方法

① 学校関係者が、本校ホームページの申込みフォーム（Googleフォーム）から必要事

項を入力して申込みをしてください。参観の可否については、学校関係者にメール

で返信しますので、学校にご確認ください。

② 生徒は、保護者若しくは学校関係者同伴での参加をお願いします。

５ その他

① 進路希望先に本校をお考えの方は、必ず「学校参観日」に出席し、本校の様子等を

ご確認の上、ご検討をお願いします。

② 参観内容が日によって異なります。希望する科をご確認の上、申し込みをお願いし

ます。お一人様、各科は１回ずつの参観でお願いします。なお、申し込み状況をホ

ームページでお知らせします。申し込む際の参考にしてください。

③ 参観日に参加した上で個別に相談したい内容がある場合、 中学３年生とその保護

者様向けに相談日を設定しています。その場合は「相談日」(別紙２)をご確認くだ

さい。

④ 体調が優れない方は、参加自粛のご協力をお願いします。

⑤ 飲み物は、必要に応じてご持参ください。

⑥ 施設見学の際は、歩行距離が長くなります。必要に応じて歩きやすい上靴をご持参

ください。

⑦ 中学３年生を対象とした「作業体験」を予定しています。詳細につきましては、後

日ご連絡させていただきます。

・普通科希望者向け作業体験：７月２４日（木）午前予定

・産業科希望者向け作業体験：１０月２日（木）午前予定

⑧ １０月７日（火）、８日（水）両日の午前中に学校公開を予定しています。自由に

校内及び授業を参観していただく形式です。中学１～３年生及びその保護者の参観

が可能です。（詳細は後日配付します。）

「５その他①」に記載しましたが、中学３年生は、学校公開の参観だけでなく、「学

校参観日」の参加を必ずお願いします。

 ⑨１１月２２日（土）に、こうよう祭（文化祭）の一般公開を予定しています。（詳

細は後日配付します。）

群馬県立太田高等特別支援学校

担 当： 小暮、吉村、神沢

ＴＥＬ：０２７６－３２－０８８１

ＦＡＸ：０２７６－３１－９０６０

Email : otakoutoku-kyomu@edu-g.gsn.ed.jp